
 

 

UCHWAŁA NR V/36/24 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Dolice i zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm. poz. 721) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Dolice w wysokości 560,00 zł, 

stanowiącą rekompensatę za utracone korzyści z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega zwiększeniu o 100,00 zł za udział w sesji Rady Gminy Dolice. 

Zwiększenie nie przysługuje sołtysowi pełniącemu również funkcję radnego w Gminie Dolice. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega zwiększeniu o 100,00 zł za udział w zebraniach sołtysów zwołanych 

przez Wójta Gminy Dolice. 

4. W przypadku gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków lub jest czasowo nieobecny, 

zobowiązany jest o tym fakcie powiadomić pisemnie Wójta Gminy Dolice. 

5. W przypadku niepełnienia funkcji sołtysa lub nieobecności sołtysa, dieta o której mowa 

w ust. 1 obniżana będzie proporcjonalnie do czasu niepełnienia przez niego funkcji lub jego nieobecności, 

wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 30 dni. 

6. Podstawę do naliczenia diet stanowi podpis sołtysa na liście obecności na sesji, zebraniu sołtysów 

zwołanym przez Wójta Gminy. 

7. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 

funkcji pełnionej przez sołtysa, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

8. Ustala się, że dieta będzie naliczona od następnego dnia po wyborze na funkcję sołtysa do dnia 

zaprzestania jej pełnienia wskutek odwołania, wygaśnięcia, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. Diety, o których mowa w § 1, wypłacane są jednorazowo w okresach miesięcznych, w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Dolice może delegować sołtysów do udziału w podróży służbowej, wskazując środek 

lokomocji. 

2. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000 r., nr 66 poz. 800). 

3. Zwrot kosztów następuje na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa w ciągu 14 dni od dnia złożenia 

do wójta druku polecenia wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 października 2024 r.

Poz. 4609



§ 4. Traci moc uchwała Nr V/47/2019 Rady Gminy Dolice z dnia 28.02.2019 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Dolice i zwrotu kosztów podróży zmieniona uchwałą 

Nr XXXV/346/21 Rady Gminy Dolice z dnia 26.11.2021 r. zmieniająca uchwałę  Nr V/47/2019 Rady Gminy 

Dolice z dnia 28.02.2019 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy 

Dolice i zwrotu kosztów podróży oraz uchwałą Nr XXXIX/394/22 Rady Gminy Dolice z dnia 28.04.2022 r. 

zmieniająca uchwałę  Nr V/47/2019 Rady Gminy Dolice z dnia 28.02.2019 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Dolice i zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 roku i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

 

 

Krzysztof Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4609


		2024-10-04T11:22:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




